PAGE
7

[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ENSINO
EDITAL PRE N0 010/2008
(Reopção de Curso – Vestibular 2008)

1 – DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

A Universidade Federal de Campina Grande torna público que, na data de 04.03.2008, a partir das 11 horas, será afixada na sede da COMPROV, no campus de Campina Grande, nas coordenações da COMPROV nos campi Cajazeiras, Cuité, Patos, Pombal e Sousa, assim como no endereço eletrônico http://www.comprov.ufcg.edu.br ou http://www.ufcg.edu.br, a relação dos novos candidatos classificados (em anexo) para preenchimento de vagas remanescentes dos cursos de Licenciatura em Biologia, Física, Matemática e Química – turno noturno, para ingresso no período letivo 2008.1 - campus de Cuité, objeto do Edital PRE no 005/2008.
2 – CALENDÁRIO E LOCAIS DE CADASTRAMENTO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS
2.1 Na forma do disposto na Resolução nº 15/2007, da Câmara Superior de Ensino, e deste Edital, os candidatos classificados no Vestibular 2008, para o 1º ou 2º período letivo dos cursos da Universidade Federal de Campina Grande – UFCG, no ato do cadastramento, para efeito de preenchimento de vaga e de vínculo ao curso em que obtiveram classificação, deverão:
a) observar o calendário e os locais abaixo estabelecidos:
CAMPUS DE CUITÉ – LOCAL: COORDENAÇÃO DE CURSO

	CURSO (turno)
	DATA
	HORÁRIO

	Biologia, Física, Matemática e Química (noturno)
	05 a 07/03/2008
	8:00 às 11:30 e de 14:00 às 17:30

b) apresentar o original e entregar cópia (que poderá ser autenticada pelo funcionário) da seguinte documentação:
· certificado de conclusão do ensino médio (2º grau) ou curso equivalente, ou diploma de graduação em curso superior, devidamente assinado;

· cédula de identidade emitida por órgão competente;

· título de eleitor para os brasileiros maiores de 18 anos, com comprovante de presença na última eleição (1º e ou 2º turno);

· prova de quitação com o serviço militar, para os brasileiros do sexo masculino e maiores de 18 anos;

· certidão de nascimento ou de casamento;

· CPF (Cadastro de Pessoa Física).

2.2 O não comparecimento ao ato do cadastramento ou a não apresentação da documentação exigida implica na perda do direito aos resultados da classificação.
2.3 O cadastramento é obrigatório, qualquer que tenha sido a opção de curso em que o candidato tenha obtido classificação ou período letivo para o qual tenha sido classificado. Somente candidatos que efetuarem o cadastramento poderão concorrer a possíveis remanejamentos de período letivo ou de curso, na forma estabelecida no sub-item seguinte.

2.4 É vedado ao aluno manter vínculo simultâneo com dois ou mais cursos de graduação da UFCG, ressalvados os casos previstos em legislação específica (Parágrafo 2º, Art. 70 do Regimento Geral da UFCG), devendo o candidato fazer a sua opção no ato do cadastramento.
2.5 O cadastramento poderá ser realizado pelo próprio candidato ou por procurador legalmente constituído, que deverá apresentar-se munido da Cédula de Identidade emitida por órgão competente e do instrumento de procuração.

2.6 O formulário a ser utilizado para o cadastramento está disponível por portal da UFCG (http://www.comprov.ufcg.edu.br ou http://www.ufcg.edu.br), de modo que os candidatos poderão apresentá-lo no ato do cadastramento, já devidamente preenchida, acompanhada da documentação exigida.

2.7 Os candidatos classificados que já são estudantes da UFCG, no campus de Campina Grande, deverão solicitar, à Pró-Reitoria de Ensino, declaração que confirme sua regularidade e que os documentos exigidos estão na sua pasta acadêmica.
2.8 Os estudantes dos cursos fora da sede deverão solicitar a declaração citada no item anterior na respectiva coordenação de curso.

3 – MATRÍCULA EM DISCIPLINAS DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CADASTRADOS

3.1 A matrícula em disciplinas para os candidatos classificados para o período letivo 2008.1 – campus de Cuité é disciplinada através de calendário acadêmico, que está publicado no portal da UFCG (http://www.ufcg.edu.br), seção – Graduação (calendário escolar). A matrícula em disciplinas para os candidatos classificados, objeto deste edital será realizada logo após o cadastramento.

Campina Grande (PB), 4 de março de 2008.

 Vicemário Simões
 - Pró-Reitor de Ensino -
PROCESSO DE REOPÇÃO DE CURSO– Campus de Cuité- Período Letivo 2008.1

	RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Curso Pretendido: BIOLOGIA

	Ordem
	Processo Nº (23096.) - Data
	Candidato
	Opção de Origem

	1
	002152/08-65 – 27/02/08
	Alcione de Lima Soares
	Enfermagem  (CT)

	2
	001888/08-21 – 25/02/08
	Ana Paula Ferreira de Macedo
	Enfermagem (CT)

	3
	001783/08-00 – 22/02/08
	Diego de Lima Santos Silva
	Enfermagem (CT)

	4
	001821/08-32 – 22/02/08
	Edja Daise Oliveira Barbosa
	Farmácia (CT)

	5
	002114/08-54 – 26/02/08
	Edjakson Tadeu Costa Alves
	Enfermagem (CT)

	6
	001916/08-98 – 25/02/08
	Evanilda Bezerra de Lima
	Enfermagem (CT)

	7
	001483/08-43 – 19/02/08
	Genalda Liliane de Oliveira Santos
	Enfermagem (CT)

	8
	001827/0876 – 22/02/08
	Halana dos Santos Germano
	Farmácia (CT)

	9
	002110/08-65 – 26/02/08
	Isabel Amélia da Silva Lima
	Farmácia (CT)

	10
	001914/08-43 – 25/02/08
	Maria do Socorro da Silva Santos
	Farmácia (CT)

	11
	002085/08-10 – 26/02/08
	Maria Lílian Ricarte Araújo
	Farmácia (CT)

	12
	002189/08-65 – 27/02/08
	Monnalina Dos Santos Costa
	Enfermagem (CT)

	13
	001486/08-65 – 19/02/08
	Rayane Krislley Nascimento Costa
	Enfermagem (CT)

	14
	002113/08-87 – 26/02/08
	Rayssa Naftaly Muniz Pinto
	Enfermagem (CT)

	15
	002106/08-32 – 26/02/08
	Rondinelli de Oliveira Santos
	Farmácia (CT)

	16
	001464/08-98 – 19/02/08
	Simaria do Nascimento Silva
	Enfermagem (CT)

Curso Pretendido: FÍSICA

	Ordem
	Processo Nº (23096.) - Data
	Candidato
	Opção de Origem

	1
	002048/08-87 – 26/02/08
	Odilon Lima Araújo
	Engenharia Química

	2
	002044/08-98 – 26/02/08
	Plínio Campos Medeiros
	Engenharia Civil

Curso Pretendido: MATEMÁTICA

	Ordem
	Processo Nº (23096.) - Data
	Candidato
	Opção de Origem

	1
	001929/08-76 – 25/02/08
	Antonio Ferreira Dantas Neto
	Engenharia Civil

	2
	002015/08-76 – 26/02/08
	Wallysson Bruno Macedo Barros
	Engenharia Elétrica

	3
	001912/08-09 – 25/02/08
	Wandson Jorlan Henrique da Costa
	Engenharia Mecânica

Curso Pretendido: QUÍMICA

	Ordem
	Processo Nº (23096.) - Data
	Candidato
	Opção de Origem

	1
	001790/08-54 – 22/02/08
	Djalma Pereira Junior
	Engenharia Civil

	2
	002112/08-00 – 26/02/08
	Jefferson Radan Batista Rocha
	Computação

	3
	002125/08-98 – 26/02/08
	Jonas da Costa Falcão Sobrinho
	Engenharia Química

	4
	002123/08-43 – 26/02/08
	Pedro da Costa Falcão Neto
	Engenharia Agrícola

	RELAÇÃO DOS PROCESSOS COM PEDIDOS  INDEFERIDOS

Curso Pretendido: BIOLOGIA

	Ordem
	Processo Nº (23096.) - Data
	Candidato
	Curso de Origem
	Motivo

	1
	001913/08-76 – 25/02/08
	Adaiano Farias Araújo
	Direito – Sousa
	Área diferente

	2
	002222/08-21 – 28/02/08
	Aluan Adable Santos Abrantes
	Enfermagem
	- Eliminado por zero em redação              - Intempestivo

	3
	002129/08-87 – 26/02/08
	Miriam da Costa Dantas
	Farmácia (CT)
	Convocada para o curso de Farmácia – 3ª chamada

	4
	001908/08-76 – 25/02/08
	Rita de Cássia dos Santos Dantas
	Letras – CG (Noturno)
	Área diferente

	5
	002209/08-00 – 28/02/08
	Túlio César Inácio de Andrade
	Enfermagem
	Intempestivo

	6
	002217/08-21 – 28/02/08
	Valdinery Aldenes Dantas Mendes
	Ciências Sociais – CG (Noturno)
	- Área diferente        - Intempestivo

	7
	002175/08-00 – 27/02/08
	Vilma Maria de Souto Silva
	Letras – CG (Diurno)
	Área diferente

Curso Pretendido: MATEMÁTICA

	Ordem
	Processo Nº (23096.) - Data
	Candidato
	Curso de Origem
	Motivo

	1
	002210/08-10 – 28/02/08
	Sérgio Cláudio Dantas de Lima
	Engenharia de Produção
	Intempestivo

Curso Pretendido: QUÍMICA

	Ordem
	Processo Nº (23096.) - Data
	Candidato
	Curso de Origem
	Motivo

	1
	001644/08-76 – 20/02/08
	Bárbara Diniz Firmino
	Ciências Econômicas – CG (Noturno)
	Área diferente

	2
	001643/08-09 – 20/02/08
	Carla Priscila Gonçaves Cesário
	Administração – CG (Noturno)
	Área diferente

	3
	001631/08-98 – 20/02/08
	Renan Feitosa Corlett
	Administração – CG (Diurno)
	Área diferente

	4
	002121/08-09 – 26/02/08
	Vanessa Nogueira Bezerra
	Administração – CG (Noturno)
	Área diferente

Publicado no Portal da UFCG (www.ufcg.edu.br), seção “Documentos” (editais) e “Serviços” (Vestibular) em 04.03.2008

1